
KOMISIJAS LĒMUMS

(2008. gada 8. decembris)

par dažu darbīgo vielu neiekļaušanu Padomes Direktīvas 91/414/EEK I pielikumā un tādu augu
aizsardzības līdzekļu atļauju atsaukšanu, kuros ir minētās vielas

(izziņots ar dokumenta numuru K(2008) 7803)

(Dokuments attiecas uz EEZ)

(2008/941/EK)

EIROPAS KOPIENU KOMISIJA,

ņemot vērā Eiropas Kopienas dibināšanas līgumu,

ņemot vērā Padomes 1991. gada 15. jūlija Direktīvu
91/414/EEK par augu aizsardzības līdzekļu laišanu tirgū (1) un
jo īpaši tās 8. panta 2. punkta ceturto daļu,

tā kā:

(1) Direktīvas 91/414/EEK 8. panta 2. punktā noteikts, ka
12 gadu laikā pēc direktīvas izziņošanas dalībvalsts var
atļaut tādu augu aizsardzības līdzekļu laišanu tirgū, kuri
satur I pielikumā neiekļautas darbīgās vielas, kas jau ir
pieejamas tirgū divus gadus pēc direktīvas izziņošanas
dienas, kamēr minētās vielas pakāpeniski pārbauda atbil
stīgi darba programmai.

(2) Komisijas Regulā (EK) Nr. 1112/2002 (2) un Regulā (EK)
Nr. 2229/2004 (3) paredzēti sīki izstrādāti noteikumi
Direktīvas 91/414/EEK 8. panta 2. punktā minētās
darba programmas ceturtā posma īstenošanai un sniegts
to darbīgo vielu saraksts, kuras jānovērtē attiecībā uz to
iespējamo iekļaušanu Direktīvas 91/414/EEK I pielikumā.
Minētajā sarakstā ir iekļautas darbīgās vielas, kas norā
dītas šā lēmuma pielikumā.

(3) Saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 2229/2004 24.e pantu divu
mēnešu laikā pēc novērtējuma ziņojuma projekta saņem
šanas attiecīgie iesniedzēji brīvprātīgi atsauca savu
atbalstu attiecībā uz šo vielu iekļaušanu.

(4) Komisija izskatīja novērtējuma ziņojumu projektus, ietei
kumus no ziņotājām dalībvalstīm un citu dalībvalstu

komentārus un secināja, ka 24.b un 24.f pants nav
piemērojams. Tātad ir jāpiemēro 24.e pants.

(5) Tāpēc šā lēmuma pielikumā uzskaitītās vielas neiekļauj
Direktīvas 91/414/EEK I pielikumā.

(6) Ņemot vērā to, ka šo vielu neiekļaušana nebalstās uz
skaidrām norādēm par to kaitīgu ietekmi, kā paredzēts
Regulas (EK) Nr. 2229/2004 VII pielikumā, dalībvalstīm
ir jādod iespēja līdz 2010. gada 31. decembrim saglabāt
augu aizsardzības līdzekļu atļaujas saskaņā ar Regulas
(EK) Nr. 2229/2004 25. panta 3. punktu.

(7) Papildlaiks, ko dalībvalsts piešķir uzskaitītās vielās satu
rošu augu aizsardzības līdzekļu krājumu likvidēšanai,
glabāšanai, laišanai tirgū un lietošanai, jāierobežo līdz
12 mēnešiem, lai ļautu lietot krājumus vēl vienu augšanas
periodu.

(8) Šis lēmums neierobežo iespēju iesniegt jaunus pietei
kumus atbilstīgi Direktīvas 91/414/EEK 6. panta
2. punktam un Komisijas 2008. gada 17. janvāra Regulai
(EK) Nr. 33/2008, ar ko paredz sīki izstrādātus notei
kumus Padomes Direktīvas 91/414/EEK piemērošanai
attiecībā uz parasto un paātrināto procedūru to darbīgo
vielu novērtēšanai, kas ir iekļautas darba programmā,
kura minēta šīs direktīvas 8. panta 2. punktā, bet nav
iekļautas I pielikumā (4), saskaņā ar minētās regulas
13.–22. pantā paredzēto paātrināto procedūru.

(9) Jauniem pieteikumiem jāizmanto paātrinātā procedūra,
kas noteikta Regulas (EK) Nr. 33/2008 13.–22. pantā.
Iesniedzēji, kuru viela, pamatojoties uz atsaukumu, nav
iekļauta, var iesniegt jaunu pieteikumu atbilstīgi Regulā
(EK) Nr. 33/2008 izklāstītajai paātrinātajai procedūrai.
Iesniedzot jaunu pieteikumu saskaņā ar šo procedūru,
iesniedzēji var norādīt tikai papildu datus, kas vajadzīgi,
lai risinātu īpašas problēmas, kurām riska novērtējuma
laikā ir konstatēta papildu informācijas nepieciešamība.
Iesniedzējs ir saņēmis novērtējuma ziņojuma projektu,
kurā šie dati ir noteikti.

LV13.12.2008. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 335/91

(1) OV L 230, 19.8.1991., 1. lpp.
(2) OV L 168, 27.6.2002., 14. lpp.
(3) OV L 379, 24.12.2004., 13. lpp. (4) OV L 15, 18.1.2008., 5. lpp.



(10) Šajā lēmumā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar Pārtikas
aprites un dzīvnieku veselības pastāvīgās komitejas atzi
numu,

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU.

1. pants

Šā lēmuma pielikumā uzskaitītās vielas neiekļauj kā darbīgās
vielas Direktīvas 91/414/EEK I pielikumā.

2. pants

Dalībvalstis vēlākais līdz 2010. gada 31. decembrim atsauc
atļaujas augu aizsardzības līdzekļiem, kuru sastāvā ir viena vai
vairākas vielas, kas uzskaitītas pielikumā.

3. pants

Papildlaiks, ko dalībvalstis piešķir saskaņā ar Direktīvas
91/414/EEK 4. panta 6. punkta noteikumiem, beidzas ne
vēlāk kā 2011. gada 31. decembrī.

4. pants

Šis lēmums ir adresēts dalībvalstīm.

Briselē, 2008. gada 8. decembrī

Komisijas vārdā —

Komisijas locekle
Androulla VASSILIOU

LVL 335/92 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13.12.2008.



PIELIKUMS

LĒMUMA 1. PANTĀ MINĒTO DARBĪGO VIELU SARAKSTS

Darbīgā viela Novērtējuma ziņojuma projektu iesniedzējs
saņēmis

1-Dekanols 2008. gada 7. aprīlī

6-Benziladenīns 2008. gada 25. februārī

Alumīnija sulfāts 2008. gada 31. martā

Azadiraktīns 2008. gada 18. februārī

Bromadiolons 2008. gada 11. jūlijā

Etoksihīns 2008. gada 13. martā

Alifātiskie spirti 2008. gada 3. aprīlī

Indoliletiķskābe 2008. gada 13. martā

Indolilsviestskābe 2008. gada 13. martā

Sērkaļķis 2008. gada 31. martā

Naftiletiķskābe 2008. gada 3. martā

1-Naftilacetamīds 2008. gada 3. martā

Propizohlors 2008. gada 16. maijā

Kvasija 2008. gada 17. martā

Cinka fosfīds 2008. gada 11. jūlijā

LV13.12.2008. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 335/93


